
年 月 日

第

縣 鄉鎮 村 路

市 里 街

縣 鄉鎮 村 路

市 里 街

縣 鄉鎮 村 路 號 之

市 市區 里 街

( ） 年度

/

/

/

/

/

1.本申報書所列各欄如不敷填寫時，申報人得依格式另加附紙黏貼於本申報書各該欄下，並於黏貼處加蓋申報人印章。

2.同1年內，歷次贈與之財產，請合併申報。 

3. 本申報書各金額欄請以新臺幣填寫。

4.本贈與稅申報案件有關之附件影本均與正本相符，如有不符，願負法律責任。 蓋章

樓之

號

日本次贈與日期

（請勾選 ）

收件章

年

 
室

弄

樓之

號

電話

巷

弄

稽 徵 機 關 審 核 意 見

號
室

姓 名 或 名 稱 出 生 ( 設 立 ) 年 月 日

持 分 贈 與 價 額

段

與贈與人

之關係

其他

巷

巷

月

弄

信託贈與案

件

贈 與 人

贈與時戶籍地址 市區

國民身分證 ( 統一編號 )

戶籍

地址

其

他

面      積

(平方公尺)
非公共

設施保

留地

公共設

施保留

地

段

每平方公尺

公告現值

段

地 址

鄰
市區

鄰

國 民 身 分 證

統 一 編 號

土地

部分

縣

市

贈 與 人

現 在 通 訊 地 址

(二)

贈與

總額

(請看

說明

第九

項)

贈與人配偶姓名
國 民 身 分 證

統 一 編 號

（一）

受 贈 人

填寫申報書前，請詳閱申報書說明。

二等親以內親

屬間買賣案件
一般贈與案件

贈 與 人 姓 名

贈 與 稅 申 報 書
本 申 報 案 屬

未成年人自有資金購

置財產案件

案件

編號
 

 段  小段   地號

土  地  小  計

※注意事項：

土地現況勾選
鄉鎮

市區
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/

/

/

/

/

/

/

信託利益之權利小計  

信 託 財 產 標 的 委 託 人 受 託 人 受 益 人 信 託 期 間 贈 與 價 額 稽 徵 機 關 審 核 意 見

門 牌 號 碼 稅 籍 編 號

地  上  物  小  計

本次贈與價額計新臺幣（a）

本年度內以前各次贈與價額計新臺幣（b）

稽 徵 機 關 審 核 意 見持 分

本年度贈與總額計新臺幣（c）=（a）+（b）

動產及其他有財產價值的權利小計  

單 位 時 價 數 量 贈 與 價 額 稽 徵 機 關 審 核 意 見

數 量 持 分

贈 與 價 額

地上

物部

分

贈 與 價 額 稽 徵 機 關 審 核 意 見土 地 地 號

建物

部分

信託

利益

之權

利

建  物  小  計

名 稱 、 類 別 及 所 在 地 面 額

（

二
）

贈

與

總

額
（

請

看

說

明

第

九

項
）

動產

及其

他有

財產

價值

的權

利

種 類 名 稱
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(

/

/

/

/

/

本年度內以前各次贈與扣除額共計新臺幣（b）

本次申報扣除額共計新臺幣（a）

稅 籍 編 號

鄉鎮

市區

本年度扣除額共計新臺幣（c）=（a）+（b）

動產

及其

他有

財產

價值

的權

利

建物

部分

門 牌 號 碼

稽 徵 機 關 審 核 意 見

持 分

扣 除 金 額扣 除 項 目

契 稅

(五)

不計

入贈

與總

額的

財產

(請看

說明

第十

五項

)

公告現值

受 贈 人 或 其 他 說 明數 量

稽 徵 機 關 審 核 意 見

名 稱 、 類 別 及 所 在 地 面 額

不計入贈與總額動產及其他有財產價值的權利小計

每平方公尺 持 分 贈 與 價 額

贈 與 價 額 受 贈 人 或 其 他 說 明

課稅贈與淨額計新臺幣 0 元

受 贈 人 或 其 他 說 明

土地

部分

)年度
縣市

不  計  入  贈  與  總  額  土  地  小  計

 段   小段   地號
面                 積

(平  方  公  尺)

元1,110,000

扣 除 內 容 說 明

銀 行 貸 款

公 共 設 施 保 留 地

贈與人每年免稅額為新臺幣

土 地 增 值 稅

(三)免稅額

(四)

扣除額(請看

說明第十二

項)

其 他 贈 與 負 擔

贈 與 價 額單 位 時 價

不  計  入  贈  與  總  額  建  物  小  計
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月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

元

簽章 附註：繳款書及證明書

自領 郵寄

1 2 張 3 4 5 6

(六)

本年度內以

前各次贈與

（請看說明

第十項及十

三項）

受託代辦時

附委任書

贈與、買賣或信

託契約書影本
戶籍資料張 張

納稅義務人（贈與人）：                                                                            

通訊地址：

張
其他證

明文件

電   話：

附 件

以上各次贈與財產總額共計新臺幣 元，可扣抵稅額共計新臺幣  

稽 徵 機 關 審 核 意 見贈 與 日 期 各 次 贈 與 額 扣 抵 稅 額 的 證 明 文 件 名 稱 及 字 號可 扣 抵 的 稅 額

扣抵稅額

證明文件
張

土地增值稅及

契稅稅單影本
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贈 與 稅 速 算 公 式

減 減

－ － ＝

乘 減 減

X － － ＝

茲收到納稅義務人

財政部臺北市國稅局

財政部臺灣省北區國稅局 分局 稽徵所

財政部臺灣省中區國稅局 分局 稽徵所

財政部臺灣省南區國稅局 分局 稽徵所

財政部高雄市國稅局

50﹪ 8,777,200

稅  率

21﹪

27﹪

615,800

1,097,000

2,187,600

4,770,000163,700

超過1,558萬~3,228萬

超過434萬~557萬 16﹪ 337,300 超過5,009萬以上

超過557萬~802萬

超過802萬~1,558萬

超過312萬~434萬 12﹪ 42﹪

超過189萬~312萬  9﹪

超過3,228萬~5,009萬

34﹪70,100

超過67萬~189萬  6﹪

67萬以下  4﹪ 0

13,400

贈與淨額(元) 稅  率 累進差額（元）贈與淨額(元)累進差額（元）

本次應納贈與稅額等於

收件 年 月 收件人 簽章日

累 進 差 額 可 扣 抵 稅 額

張

0%

 贈與稅申報書乙份，贈與稅申報資料

等於 課 稅 贈 與 淨 額

申報人

填寫
課 稅 贈與 淨額 稅 率

贈 與 總 額 免 稅 額 扣  除  額
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1.

2.

1.

2.

3.

4.

審　查

結　果

承 辦 人 股 ( 課 ) 長

□逾核課

□核定不計入贈與總額 □列管追蹤

□核定課徵贈與稅

□核定免徵贈與稅

□核非屬贈與

□存查

稽 （ 審 ） 核 科長、主任、分局長

□其他

□無違章。

□逾期自動補報，擬依稅捐稽法第48條之1規定加計利息免予送罰。

□

違　章

情　形 □短漏贈與總額　　　　　　　　　元，漏稅額　　　　　　　元，擬依遺產及贈與稅法第　　　條規定送罰。

審　核

意　見

贈與財產總額　　　　　　　　　　　　　　元－免稅額1,110,000元－已繳契稅及監證費

元　－已繳土地增值稅　　　　　　　＝課稅贈與淨額　　　　　　　　　　　元。

課稅贈與淨額     　　　　　   　　　元 Ｘ 稅率    　   ﹪－累進差額　　　　　　元－可扣抵稅額 　　 　　　元＝

本次應納贈與稅額　　　　　元。

課稅贈

與淨額

計算

應納稅

額計算

本案贈與財產總額         　　　　                   元＋同一年以前各次贈與財產總額    　　        　　               元＋代繳契

稅及監證費    　　　　         元＋代繳土地增值稅     　　　　                     ＝贈與財產總額                                    元。

漏稅額

計算

稽  徵  機  關  審  查  核  定  報  告  欄 (申報人請勿填列)
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一、代為辦理贈與稅申報之一切事宜。

二、代理受領贈與稅繳款書、核定通知書、繳清證明書及其他有關文件。

受任人領取繳款書後（含郵寄送達簽收），如逾期未繳本稅、罰鍰及應加徵之滯納金與利息，仍由納稅義務人

(贈與人)負責並願受強制執行。

電 話
關 係

姓 名

贈 與 稅 案 件 申 報 委 任 書

統 一 編 號

國 民 身 分 證

      茲為 君 年度贈與稅案，特委任 君處理下列事務：

住 址

中華民國                        年                         月                          日

受任人

附帶聲明：
        

委 任

贈與人

(委任人)

簽 章
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  (六) 法定代理人或監護人對於未成年子女或受監護人之不動產為處分時，應檢附身分證影本、法定代理人或監護人之相關證明

一、基本資料：

  (一)贈與稅申報書1份，申報書應加蓋納稅義務人私章（委任他人代辦者，應加蓋受任人私章）。

  (二)贈與人及受贈人贈與時之戶籍資料（如身分證、戶口名簿、戶籍謄本、護照或在臺居留證）影本各乙份。贈與人當年度戶

        籍有異動時尚須加附異動前之戶籍資料。

  (三)贈與、信託或買賣契約書影本1份。

  (五)贈與人僑居國外且贈與人贈與時在我國境外者，應檢附經我國駐外單位簽證之授權書影本乙份；若贈與人贈與時在我國境

     內者，應檢附護照影本乙份，以供核對入境紀錄。

不動產之文件。

  (九)申報時請攜帶贈與人私章，委任他人辦理時請攜帶受任人印章，以備領取贈與稅繳納通知書或贈與稅免稅或繳清證明書等

二、財產資料：

  (七)依本局通知函申報之案件，請檢附通知函影本。

     使用。

贈 與 稅 申 報 應 檢 附 文 件

  (四)委任他人代辦時，檢附委任書及受任人身分證明文件或身份證正反面影本。

  (八)經核准延期申報者，應檢附本局核准延期申報文件。

  (四)贈與房屋者：應檢附房屋契稅單影本或房屋評定標準價格證明，新建房屋應檢附使用執照及稅捐機關發給之房屋評定標準

  (五)申報扣除土地增值稅、契稅或貸款者:請檢附已繳納之稅單影本或承接舊貸、貸款餘額及土地、建物登記謄本等證明文件。

  (六)申報扣除公共設施保留地：應檢附土地使用分區證明(需註明編定日期及是否為公共設施保留地)。

                                    價格證明影本。

  (一)贈與公司股票(股權)：贈與標的為未上市或未上櫃公司之股票，請檢附足以核算該股票價值之證明文件(如贈與日當期之公

                                              司損益表、資產負債表)，每股面額資料(如股票影本乙張或股票樣張)。

  (二)贈與現金：(1)受贈人之存摺或定期存單影本。(2)贈與人之存摺影本及贈與資金來源相關證明文件。

  (三)贈與土地者：應檢附土地增值稅稅單影本、免納土地增值稅證明書影本。
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四、以影本送件者，請加註「影本與正本相符，如有不實，願負法律責任」字樣，並蓋章。

三、以上所列各項資料，係申報贈與稅時，應檢附之基本資料，如經本局受理後，於調查過程中發現尚有應補件者，則另行通

        知補正。

  (七)申報各種「不計入贈與總額」應另行檢附相關證明文件:

                       受贈單位係新設立者)。

                                           (2)財團法人組織章程影本。

         2.農業用地贈與民法第1138條所定繼承人繼續經營農業生產者：請檢附主管機關核發之農業用地作農業使用證明書。

                                           (3)財團法人董監事名冊影本。

                                           (4)受贈單位同意書。

                                           (5)主管機關核發辦理具有成績證明(財團法人設立未滿一年者免附)。

                                           (6)受贈單位最近1年核定免稅之「機關團體作業組織所得決算申報核定通知書」或免辦申報之證明文

   件。

            (2)受託人為信託業法所稱之信託業證明文件。

  (八)主張買賣支付價款案件:應檢附支付價款憑證及簡要說明支付流程，資金來源證明文件，如係貸款取得時，請檢附償債能力

  (九)其他相關證明文件。

         3.父母於子女婚嫁時所贈與之財物，其各自贈與總金額不超過100萬元者，請檢附辦妥婚姻登記後之戶籍資料。

         4.成立、捐贈或加入符合規定之公益信託:

            (1)公益信託之設立及其受託人經目的事業主管機關許可之證明文件。

         證明。

         1.贈與財團法人者: (1)財團法人登記證書影本或載明「專用於辦理法人取得財產登記」字樣之法人登記簿謄本影本(適用於

307530000D-I11-311 - 9 - 097091201


